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Międzynarodowy dzień walki z faszyzmem i antysemityzmem obchodzony jest 9 listopada w hołdzie

ofiarom pogromu zorganizowanego w hitlerowskich Niemczech w 1938 r., podczas którego mordowano

Żydów, niszczono ich dobytek, sklepy i warsztaty oraz bezczeszczono cmentarze i synagogi.

Pogrom Żydów, który dokonał się 9 listopada 1938 r. w III Rzeszy określa się jako „Noc

Kryształową” (niem. Kristallnacht).  Rozkaz jego rozpoczęcia wydał osobiście minister

propagandy Joseph Goebbels. Do wykonania akcji wykorzystano siły hitlerowskiej policji i

Gestapo, a także oddziały SS i SA. Funkcjonariusze tych organizacji dostali polecenie, by

prowokować i inicjować zajścia oraz podżegać do przemocy, ale również aby strzec, by podczas

pogromu Żydów nie zaatakowano „prawdziwych Niemców” oraz nie zniszczono ich mienia. Noc

z 9 na 10 listopada 1938 r. uznaje się za symboliczny początek Holokaustu.

W ramach Międzynarodowego dnia walki z faszyzmem i antysemityzmem Europejska Sieć 

UNITED organizuje co roku ogólnoeuropejską kampanię pod hasłem Speak up now! Fighting

fascism is not radical, it is necessary! (Odezwij się! Walka z faszyzmem nie jest przejawem

radykalizmu, jest koniecznością!). Celem tej kampanii jest zachowanie pamięci o tragicznych

wydarzeniach „Nocy Kryształowej” i jednoczesne zamanifestowanie stanowczego sprzeciwu

wobec wszelkich przejawów antysemityzmu, ksenofobii, rasizmu i dyskryminacji, a także

zwrócenie uwagi na zagrożenie ze strony współczesnych ugrupowań neonazistowskich. Co roku

bierze w niej udział wiele europejskich podmiotów i instytucji.  

Należy nadmienić, że rocznica „Nocy Kryształowej” jest obchodzona również w ramach innych

akcji mających na celu upamiętnienie tego tragicznego wydarzenia. Kraków wziął udział w

jednej z nich - zainicjowanej przez Międzynarodowy Marsz Żywych kampanii „Niech stanie się

światłość”, w ramach w nocy z 9 na 10 listopada kładka pieszo-rowerowa im. o. Bernatka

rozbłysła białym światłem. WIĘCEJ INFORMACJI  
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http://www.unitedagainstracism.org/campaigns/annual-campaigns/international-day-against-fascism-and-antisemitism/
https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/aktualnosci/244094,62,komunikat,krakow_w_kampanii__niech_stanie_sie_swiatlosc_.html
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